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الــتجارة
 النشرة التحليلية لحركة أسعار السلع في 

السوق المحلي 

شبكة ليبيا للتجارة
 L IBYA TRADE NET

سبتمبر 2023



نشرة السلع اليومية
هي وثيقة تحدث يوميًا توفر معلومات حول أسعار المواد 
و السلع المختلفة في السوق الليبي. تهدف النشرة إلى 
متابعة  كذلك  و  المحلية  الشركات  و  المؤسسات  تمكين 

تغيرات أسعار المواد و السلع في القطاعات التالية :
 - الأساسية  الغذائية  (السلع  الغذائية  المواد  قطاع   -
و  الخضروات  الحبوب-   - مشتقاتها  و  الألبان   - اللحوم 

الفواكه).
قطاع مواد البناء ( الاسمنت-الحديد).-
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والسلع الغذائية

شبكة ليبيا للتجارة
 L IBYA TRADE NET



مركــــــــــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

النشرة الشهرية لحركة أسعار السلع الغذائية الاساسية
 - اسعار دقيق الاغراض المنزلية

العدد (3) 

سبتمبر/ 2023 

شبكة ليبيا للتجارة
 L IBYA TRADE NET
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ر)
ينا

(د
و 

كيل
 ال

عر
س

9/3/2023 9/4/2023 9/5/2023 9/6/2023 9/7/2023 9/10/2023 9/11/2023 9/12/2023 9/13/2023 9/14/2023 9/17/2023 9/18/2023 9/19/2023 9/20/2023 9/21/2023 9/24/2023 9/25/2023 9/26/2023

2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5 2.75 2.75 2.5 2.5 2.5 2.5 2.5

4 4 4 4 4 2.8 2.8 3.25 3.25 3.25 3.25 3.25 3.25 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8

3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5

2

2.5

3

3.5

4

4.5



مركــــــــــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

النشرة الشهرية لحركة أسعار السلع الغذائية الاساسية  
اسعار دقيق المخابز   -
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سبتمبر/ 2023 
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مركـــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

النشرة الشهرية لحركة أسعار السلع الغذائية الاساسية 
اسعار أرز الحبة القصيرة   -

العدد (3) 

شبكة ليبيا للتجارة
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مركــــــــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

النشرة الشهرية لحركة أسعار السلع الغذائية الاساسية
اسعار أرز الحبة الطويلة   -
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مركـــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

النشرة الشهرية لحركة أسعار السلع الغذائية الاساسية 
اسعار زيت الذرة -
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سبتمبر/ 2023 
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مركـــــــــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

النشرة الشهرية لحركة أسعار اللحوم
اسعار  لحم الخروف  -

العدد (3) 
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مركـــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

النشرة الشهرية لحركة أسعار السلع الغذائية الاساسية
اسعار البيض
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مركـــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

النشرة الشهرية لحركة أسعار السلع الغذائية الاساسية
اسعار الخضروات (البصل)
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*ملاحظات

ارتفعت الاسعار منذ حدوت كارثة درنة بتاريخ (2023/09/11) و لا يزال تأثير هذا الارتفاع قائماً. 
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مركـــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

النشرة الشهرية لحركة أسعار السلع الغذائية الاساسية
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*ملاحظات

 ارتفعت الاسعار منذ حدوت كارثة درنة بتاريخ (2023/09/11) و لا يزال تأثير هذا الارتفاع قائماً. 
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شبكة ليبيا للتجارة
 L IBYA TRADE NET



مركــــــــــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

 النشرة الشهرية لحركة قطاع مواد البناء
 الاسمنت 

العدد (3) 

سبتمبر/ 2023 

شبكة ليبيا للتجارة
 L IBYA TRADE NET

info@ltnet.ly Telefax:  021 360 70 85 WWW.LTNET.LY 

ر)
ينا

(د
ار 

ط
قن

 ال
عر

س

9/3/23 9/4/23 9/5/23 9/6/23 9/7/23 9/10/23 9/11/23 9/12/23 9/13/23 9/14/23 9/17/23 9/18/23 9/19/23 9/20/23 9/21/23 9/24/23 9/25/23 9/26/23

40 39 40 40 41 40 39 37 37 37 37 37 38 38 38 38.5 38 38

38 37 37 37.5 38.5 37 38 36 35 34 34 36 35 35 35 35 35 34

37.5 36 36 37 37.5 36.5 35 33 33 30 30 34 32 33 33 33.5 33 32

29 28 28 28 28 28 28 28 27 27 28 28 28 28 28 30 29 28

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

ملاحظات

(10/09/2023)* عودة الانتاح بدوام كامل بعد استقرار الكهرباء و الذي كان متوقف لاشهر عديدة نتيجة لتعليمات الشركة 
العامة للكهرباء حول ترشيد الاستهلاك في اوقات الذروة 



مركـــــــز بيانات الــتجارة
شبكة ليبيا للتجارة

 النشرة الشهرية لحركة قطاع مواد البناء
أ- أسعار حديد التسليح
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ملاحظات

حدث ارتفاع في الاسعار بيوم (2023/09/05) وذلك بسبب اقفال المصنع و بدأت الاسعار في النزول 
عقب استئناف عمل المصنع 


